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Znak sprawy: DZ.26.227.2024 Kraków dnia 05.07.2024 r.

 

Wykonawcy  

                                                            strona internetowa – platforma zakupowa 

                                                           https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings 

 

Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: „Nabycie w formie leasingu finansowego 

pięciu używanych autobusów niskowejściowych oraz jednego używanego autobusu 

niskopodłogowego”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn.zm). 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 

 
W związku z zapytaniami dotyczącymi zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia wniesionymi do 

Zamawiającego w dniu 19.06.2024 r., Zamawiający „Koleje Małopolskie Sp. z o.o.” w Krakowie 

wyjaśnia: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę pkt 25 par 7 Projektowanych Postanowień Umowy. 

Oryginalne brzmienie; Datą zapłaty wynagrodzenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego 

Korzystającego. Po zmianie; Datą zapłaty wynagrodzenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego 

Finansującego 

 

Odpowiedź nr 1 WYJAŚNIENIE  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający zaakceptuje, że do kwot netto będzie doliczony podatek VAT zgodny ze stawką 
ustawową z dnia obowiązku podatkowego dla danej faktury. Powyższe dotyczy wszystkich faktur 
wystawionych w ramach umowy leasingu.  
 

Odpowiedź nr 2 WYJAŚNIENIE 

Zgodnie z § 7 ust 7 PPU 

Należny podatek od towarów i usług VAT zostanie naliczony i zapłacony zgodnie z przepisami 

obowiązującymi w Polsce w dacie wystawienia dokumentu finansowego. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana stawki w ramach 
umowy następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę bez składania 
dodatkowych oświadczeń i zmian umowy przy założeniu, że kwota netto nie ulega zmianie? 
 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings
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Odpowiedź nr 3 WYJAŚNIENIE i ZMIANA 

Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy będąca konsekwencją zmiany stawki 

podatku od towarów i usług odbywa się na zasadach określonych §11 Projektowanych Postanowień 

Umowy. 

 

Jednocześnie Zamawiający zmienia PPU poprzez wykreślenie §7 ust. 29  

„W przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku od towarów i usług Finansującemu przysługuje 

wynagrodzenie netto z uwzględnieniem zmienionej stawki podatku VAT bez konieczności dokonywania 

zmiany Umowy”. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy zamawiający zaakceptuje płatność VAT od kapitału i odsetek w terminie do 7 dni od daty podpisania 
Protokołu odbioru na każdy z autobusów? 
 

Odpowiedź nr 4 ZMIANA 

Zamawiający zgadza się na zapłatę płatności VAT w terminie 14 dni od daty wystawienia przez 

Finansującego faktury. 

 

Zamawiający zmienia § 7 ust 6 PPU, który otrzymuje brzmienie  

 „Należny podatek od towarów i usług VAT zostanie naliczony i zapłacony zgodnie z przepisami 

obowiązującymi w Polsce w dacie wystawienia dokumentu finansowego. Płatność podatku VAT 

nastąpi w terminie 14 dni od daty wystawienia przez Finansującego faktury.”  

 

Pytanie nr 5: 

Poproszę o podanie z jakiego dnia powinien zostać przyjęty WIBOR 1M na moment przygotowania 

oferty dla Zamawiającego? 

 

Odpowiedź nr 5 WYJAŚNIENIE 

Zgodnie z tabelą w formularzu oferty (zał. Nr 1 do SWZ -  wiersz 3, kol 3) należy podać wartość wiboru 

z dnia ogłoszenie postępowania tj 11.06.2024 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty opłat lub innych obciążeń o charakterze publicznoprawnym, 

które nie były znane w dniu podpisania umowy i w związku z tym nie zostały wzięte pod uwagę przy 

kalkulowaniu oferty?  

 

Odpowiedź nr 6 WYJAŚNIENIE 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 7 ust. 8. Ceny podane w Umowie zawierają wszystkie ciężary 

publicznoprawne (w tym w szczególności opłaty celne, podatki importowe, akcyzę z wyłączeniem 

podatku VAT) oraz wszelkie koszty związane z wykonaniem przedmiotu zamówienia na warunkach 

określonych w Umowie, których poniesienie jest niezbędne do prawidłowego wykonania Umowy, w tym 

w szczególności koszt kompletnego Autobusu, Dostaw i Usług powiązanych, koszt odbioru, realizacji 

obowiązków wynikających z udzielonej gwarancji i rękojmi przeprowadzenia szkoleń personelu 

Zamawiającego, dokumentacji, oprogramowania, licencji, załadunku, transportu, rozładunku w miejscu 

przeznaczenia wskazanym przez Zamawiającego, ubezpieczenia ryzyka związanego z utratą lub 

uszkodzeniem Autobusów do czasu odbioru końcowego przez Zamawiającego, pozostałych kosztów, 

w tym w szczególności związanych z wymaganym wyposażeniem elektronicznym Autobusu oraz 

systemów informatycznych.  

Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy będąca konsekwencją zmian przepisów 

prawnych skutkujących zmianą obciążeń publicznoprawnych odbywa się na zasadach określonych §11 

Projektowanych Postanowień Umowy. 
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Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty mandatów oraz związane z udzieleniem odpowiedzi przez 
Wykonawcę na zapytania organów takich, jak Policja, Straż Miejska, Inspekcja Transportu Drogowego 
itp.?  
 

Odpowiedź nr 7 ZMIANA: 

Zgodnie z Odpowiedzią przedstawioną  w dniu 21.06.2024 r. 

 

Zamawiający dodaje do §21 ust. 5 zd. 3, który otrzymuje brzmienie:  

Zamawiający zobowiązuje się pokryć opłaty, które wynikają z jego działań, koszty mandatów oraz 

koszty związane z udzieleniem odpowiedzi przez Finansującego na zapytania organów takich jak 

Policja, Straż Miejska, Inspekcja Transportu Drogowego 

 

Pytanie nr 8: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wpłacał udziału własnego w ramach umów?   

 

Odpowiedź nr 8 WYJAŚNIENIE: 

 Zgodnie z pkt II 2.17 SWZ Zamawiający nie przewiduje udziału własnego w ramach umów. 

 

Pytanie nr 9: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu w okresie trwania umowy w 

zakresie AC OC NW  gdzie Ubezpieczonym będzie właściciel autobusu tj. firma Leasingowa, a 

Ubezpieczającym Zamawiający? 

 

Odpowiedź nr 9 WYJAŚNIENIE: 

Zgodnie z Odpowiedzią przedstawioną  w dniu 21.06.2024 r. 

 

Towarzystwo ubezpieczeniowe zostanie wybrane po przeprowadzeniu postępowania na ubezpieczenia 

pojazdów. Składka będzie płatna jednorazowo. Zamawiający przedstawi warunki ubezpieczenia do 

akceptacji Finansującemu. Jako właściciel pojazdu będzie wskazywany Finansujący. Ubezpieczenie w 

zakresie AC OC NW. 

 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający jako zabezpieczenie umowy leasingu zaakceptuje podpisanie weksla i deklaracji 

wekslowej? 

 

Odpowiedź nr 10 WYJAŚNIENIE: 

Zgodnie z Odpowiedzią przedstawioną  w dniu 21.06.2024 r. 

Zamawiający nie przewiduje zabezpieczenia umowy leasingu w formie podpisania weksla i deklaracji 

wekslowej  

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na stałej i niezmiennej stopie procentowej obowiązującej 

przez cały okres trwania umowy? 

 

Odpowiedź nr 11  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 12: 

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku naliczenia podatku od środków transportu – Zamawiający 
pokryje ten koszt na podstawie refaktury kosztów poniesionych przez Wykonawcę w trakcie trwania 
umowy. 
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Odpowiedź nr 12 WYJAŚNIENIE I ZMIANA 

1. Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku naliczenia podatku od środków transportu Zamawiający 

pokryje koszt poniesiony przez Wykonawcę na podstawie odpowiedniego dokumentu 

finansowego wystawionego przez Wykonawcę w trakcie trwania umowy.  

 

2. Jednocześnie Zamawiający zmienia: 

a.  § 7 ust. 8, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„8. Z zastrzeżeniem ust. 14, Ceny podane w Umowie zawierają wszystkie ciężary 

publicznoprawne (w tym w szczególności opłaty celne, podatki importowe, akcyzę z 

wyłączeniem podatku VAT) oraz wszelkie koszty związane z wykonaniem przedmiotu 

zamówienia na warunkach określonych w Umowie, których poniesienie jest niezbędne do 

prawidłowego wykonania Umowy, w tym w szczególności koszt kompletnego Autobusu, 

Dostaw i Usług powiązanych, koszt odbioru, realizacji obowiązków wynikających 

z udzielonej gwarancji i rękojmi przeprowadzenia szkoleń personelu Zamawiającego, 

dokumentacji, oprogramowania, licencji, załadunku, transportu, rozładunku w miejscu 

przeznaczenia wskazanym przez Zamawiającego, ubezpieczenia ryzyka związanego 

z utratą lub uszkodzeniem Autobusów do czasu odbioru końcowego przez Zamawiającego, 

pozostałych kosztów, w tym w szczególności związanych z wymaganym wyposażeniem 

elektronicznym Autobusu oraz systemów informatycznych.” 

 

b. § 7 ust. 14, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„14. Raty leasingowe zawierają wszystkie składniki ceny za wyjątkiem podatku od środków 

transportu, kosztów rejestracji przedmiotów w Wydziale Komunikacji (za wyjątkiem pierwszej 

rejestracji), kosztów związanych z czynnościami w Wydziale Komunikacji po pierwszej 

rejestracji oraz kosztów ubezpieczenia pojazdów w trakcie trwania umowy. W przypadku 

naliczenia podatku od środków transportu Zamawiający pokryje koszt poniesiony przez 

Wykonawcę na podstawie odpowiedniego dokumentu finansowego wystawionego przez 

Wykonawcę w trakcie trwania umowy.” 

 

Pytanie nr 13: 

Prosimy o potwierdzenie, że każdy z autobusów będących przedmiotem zamówienia może być objęty 

odrębną Umową leasingową 

 

Odpowiedź nr 13 WYJAŚNIENIE 

Zgodnie z Odpowiedzią udzieloną  w dniu 21.06.2024 r. 

Zamawiający wyraża zgodę aby każdy pojazd objęty był oddzielną  umowy leasingu 

 

Pytanie nr 14: 

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były płatne na podstawie stosownego dokumentu księgowego, bez 

możliwości potrącania ich z wynagrodzenia należnego Finansującemu.  

Zwracamy przy tym uwagę, iż przewidziane kary związane są z działaniami związanymi z dostawcą 

przedmiotu, a nie z usługą finansowania. 

 

Odpowiedź nr 14 WYJAŚNIENIE 

Zamawiający wyjaśnia, że potrącenie wzajemnych należności może być realizowane zgodnie z 

przepisami Kodeksu Cywilnego . Zgodnie z §12 ust.2 Projektowanych Postanowień Umowy Kary 

umowne, o których mowa w ust. 1, płatne są w terminie 14 (czternastu) dni kalendarzowych od dnia 

doręczenia Finansującemu pisemnego żądania ich zapłaty przez Korzystającego.  

 

Pytanie nr 15: 

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu stosowany przez Finansującego (umowa leasingu, 

ogólne warunki leasing), który reguluje relacje stron umowy leasingu w sposób bardziej szczegółowy 

niż projekt umowy – istotne postanowienia umowy, stanowiący załącznik.  
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Istotne Postanowienia Umowy przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu Finansującego, z 

zastrzeżeniem w umowie, iż w przypadku sprzeczności zapisów umowy z zapisami Istotnych 

postanowień pierwszeństwo stosowania będą miały zapisy SWZ oraz Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Odpowiedź nr 15 WYJAŚNIENIE 

Zgodnie z zapisami SWZ oraz PPU: 

1. Zgodnie z Pkt II.2.25 SWZ - Zamawiający dopuszcza załączenie do umowy dodatkowego 

dokumentu sporządzonego  przez Finansującego, z zastrzeżeniem, iż nie może być on 

sprzeczny z zapisami niniejszej SWZ oraz projektowych postanowień umowy. Zamawiający nie 

akceptuje innych zapisów umowy, które nie są dla niego korzystne. Ponadto wskazany 

dokument nie może zawierać  dodatkowych opłat nie uwzględnionych w ofercie. 

 

2. Zgodnie z § 21ust. 4 -5 PPU: 

4. Z zastrzeżeniem zdania drugiego, Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia Umowy 

na wzorze umowy leasingu stosowanym przez Finansującego (umowa leasingu oraz 

ogólne warunki leasing), który regulować będzie relacje stron umowy leasingu w sposób 

bardziej szczegółowy niż projekt umowy – Projektowane postanowienia umowy. W 

przypadku zawarcia Umowy na wzorze umowy leasingu stosowanym przez 

Finansującego, projekt umowy – Projektowane postanowienia umowy stanowić będzie 

załącznik do Umowy Leasingu Finansującego, z zastrzeżeniem w umowie, iż: 

a) w przypadku sprzeczności zapisów umowy z zapisami Projektowanych postanowień 

umowy, załączników, bądź SWZ, pierwszeństwo stosowania będą miały zapisy SWZ 

oraz Projektowane Postanowień Umowy wraz z załącznikami, 

b) w przypadku pojawienia się we wzorze umowy leasingu stosowanym przez 

Finansującego postanowień niekorzystnych dla Zamawiającego, które nie były 

uregulowane w Projektowanych Postanowieniach  Umowy, postanowień tych się nie 

stosuje. 

5. Zamawiający nie będzie ponosił żadnych dodatkowych kosztów ani opłat, ponad te wprost 

określone w Ofercie Wykonawcy oraz w niniejszych Projektowanych postanowieniach 

umowy. W szczególności, Zamawiający nie będzie ponosił żadnych kosztów wynikających 

z wewnętrznych wykazów usług dodatkowych bądź podobnych regulacji stosowanych 

przez Finansującego. Zamawiający nie będzie ponosił również żadnych opłat 

administracyjnych za dodatkowe czynności związane z obsługą umowy leasingu, 

chociażby koszty i opłaty te Finansujący zamieścił na wzorze umowy leasingu stosowanym 

przez Finansującego. 

 

Pytanie nr 16: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi 
250 zł netto rocznie na podstawie not ubezpieczeniowych  
 

Odpowiedź nr 16 WYJAŚNIENIE 

Zamawiający nie wyraża zgody. Wszelkie opłaty niewymienione wprost w Umowie, powinny być 

wkalkulowane w cenę Oferty.  

 

Pytanie nr 17: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający potwierdza dostarczanie  Wykonawcy/Finansującemu kopii 
polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki co najmniej na 14 dni przed 
wygaśnięciem poprzedniej oraz pierwszej polisy w dniu rejestracji autobusów? 
 

Odpowiedź nr 17 WYJAŚNIENIE 

Zamawiający przekaże kopie polis wraz z potwierdzeniem opłacenia składki co najmniej na 3 dni przed 

upływem ważności poprzedniej polisy oraz pierwszej polisy w terminie 3 dni od dnia rejestracji 

autobusów. 
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Pytanie nr 18: 

Proszę o potwierdzenie, iż składka ubezpieczeniowa będzie płatna jednorazowo. 

 

Odpowiedź nr 18 WYJAŚNIENIE  

Zamawiający potwierdza, że składka za ubezpieczenie będzie płatna jednorazowo 

 

Pytanie nr 19: 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji zgodnie z 
tabelą opłat i prowizji stosowaną u Wykonawcy. 
 
Odpowiedź nr 19 WYJAŚNIENIE 

Nie. Zamawiający zwróci Wykonawcy udokumentowane koszty rejestracji pojazdów 

 
Pytanie nr 20: 

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o 
potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 
dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 
przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 
zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 
urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska. Przedmiotowe dane 
są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej 
wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r 
(Dz.U. 2018 poz. 723). 
 
Odpowiedź nr 20 WYJAŚNIENIE  

Zgodnie z Odpowiedzią przedstawioną  w dniu 21.06.2024 r. 

Zamawiający udostępni wszelkie niezbędne z punktu widzenia przepisów prawa dane niezbędne do 
zawarcia umowy 
 

Pytanie nr 21: 

Z uwagi na wnioskowane przesunięcie terminu składania ofert proszę o akceptację terminu dostawy 
autobusów do 30 dni od momentu podpisania umowy leasingu z Wykonawcą. 
 

Odpowiedź nr 21 WYJAŚNIENIE 

Zamawiający podtrzymuje zapisy: 

Termin dostawy autobusów (dla każdego zadania liczony oddzielnie) : do 1 miesiąca od daty 
zawarcia umowy.  
 
Pytanie nr 22: 

Proszę o wyrażenie akceptacji aby „Datą zapłaty wynagrodzenia był dzień wpływu na rachunek 

bankowy Wykonawcy” 

 
Odpowiedź nr 22 WYJAŚNIENIE 

Zamawiający podtrzymuje zapisu SWZ . Datą zapłaty wynagrodzenia jest dzień obciążenia rachunku 

bankowego Korzystającego. 

 

Pytanie nr 23: 

Proszę o akceptację Zamawiającego w zakresie rezygnacji z wymogu - zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy z uwagi na obowiązujące wadium w ramach postępowania oraz fakt, że to 
Wykonawca wydatkuje środki finansowe na nabycie przedmiotów postępowania a następnie oddaje 
Zamawiającemu do Użytkowania przedmioty leasingu. Dlatego też to Wykonawca jest jedynym 
ponoszącym koszt do końca trwania umowy leasingu. 
 

Odpowiedź nr 23 ZMIANA 

Zamawiający rezygnuje z zabezpieczenia należytego wykonania umowy.  
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Tym samym Zamawiający wykreśla zapisy w § 18 PPU oraz w Rozdziale XXll SWZ dotyczącym 

należytego zabezpieczenia umowy i  w miejsce obecnych zapisów wprowadza zdanie: 

Zamawiający nie określa wymagań w tym zakresie 

 

Zamawiający wykreśla również załącznik nr 9 do PPU 

 

Pytanie nr 24: 

Zał. 1 pkt 2 str 3  jest mowa o pojazdach nowych – proszę o korektę zapisu. 

 

Odpowiedź nr 24 ZMIANA 

Zamawiający zmienia pkt 2 zał. nr 1 do SWZ (formularz oferty), który otrzymuje brzmienie: 

 

Oświadczamy, że oferowane przez nas pojazdy są wolne od wszelkich obciążeń prawnych. Zestawienie 

parametrów oferowanych autobusów podlegających ocenie stanowi załącznik do niniejszej oferty 

 

Pytanie nr 25: 

Proszę o akceptację aby rata leasingowa była płatna w ostatni dzień miesiąca. 
 

Odpowiedź nr 25 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 26: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wpłaty wadium do postępowania z uwagi na krótki 
realizacji dostawy?  
 

Odpowiedź nr 26 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
Pytanie nr 27: 

Proszę o wykreślenie z PPU zapisu par 12 lit h dot.: „ naruszenia przez Finansującego obowiązku 
zachowania poufności, w wysokości 10 000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) za każdy 
pojedynczy przypadek naruszenia tego obowiązku; - jako Finansujący i Wykonawca jesteśmy 
zobligowani do tajemnicy bankowej więc proponowana kara jest nieakcpetowalna. 
 

Odpowiedź nr 27 WYJAŚNIENIE 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu 

 

Pytanie nr 28: 

Proszę o wykreślenie z PPU zapisu par 12 lit dot. „którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy ze względu 

na okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Finansujący, jak również  Korzystający wypowie 

Umowę w całości lub części ze względu na którąkolwiek z okoliczności wskazanych w Umowie  lub na 

podstawie przepisów kodeksu cywilnego ze względu na okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi 

Finansujący w wysokości 95 000,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100); - zapis 

niezgodny z przepisami k.c. dotyczącymi leasingu- korzystający nie ma możliwości wypowiedzenia 

umowy leasingu 

 

Odpowiedź nr 28 WYJAŚNIENIE 

Zamawiający nie wyraża zgody: 

Jak stwierdził Sąd Najwyższy w wyroku  Sądu Najwyższego z dnia 9 lutego 2006 r. sygn. akt: V CSK 

48/05: „Tego rodzaju stosunek prawny może zostać wypowiedziany przez każdą ze stron, przy czym 

może to nastąpić przy zachowaniu określonego terminu wypowiedzenia, bez zachowania takiego 

terminu (ze skutkiem natychmiastowym), z przyczyn określonych w umowie lub z jakichkolwiek 

przyczyn. Przepisy kodeksu cywilnego normujące umowę leasingu przewidują przy tym możliwość 

wypowiedzenia umowy tylko w określonych sytuacjach (por. art. 70911 i 70913 § 2 k.c.). Dopuszczalne 
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jest oczywiście także, w ramach swobody umów, ukształtowanie treści umowy w taki sposób, że każdej 

ze stron służy uprawnienie do jej wypowiedzenia”. 

 

Pytanie nr 29: 

Proszę o wykreślenie z PPU zapisu par 17 ust. 3,4  - zapisy są niezgodne z zapisami k.c. dot. leasingu  

- Korzystający posiada możliwości wypowiedzenia umowy leasingu 

 

Odpowiedź nr 29 WYJAŚNIENIE 

Zamawiający nie wyraża zgody – zgodnie z odpowiedzią nr 28 

 

Pytanie nr 30: 

Proszę o zmianę zapisu: par 5 ust 13 o dotychczasowym brzmieniu: 

Okres leasingu - liczony jest odrębnie dla każdego Autobusu i wynosi 24 (dwadzieścia cztery) miesiące 

począwszy od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego dla danego Autobusu i trwa do końca 

miesiąca, w którym przypada płatność ostatniej raty leasingowej. 

Na: 

Podstawowy okres umowy to czas jej trwania od dnia zawarcia do daty zakończenia określonej w 

umowie. 

 

Odpowiedź nr 30 ZMIANA 

Zamawiający zmienia § 5 ust. 13 PPU , który otrzymuje brzmienie: 

Czas trwania Umowy liczony jest odrębnie dla każdego Autobusu i liczony jest od dnia podpisania 

Umowy dla danego Autobusu i trwa do końca miesiąca, w którym przypada płatność ostatniej raty 

leasingowej. Ilość rat leasingowych wynosi 24. Raty płatne są miesięcznie począwszy od miesiąca 

kalendarzowego następnego po miesiącu, w którym  podpisano protokół odbioru końcowego dla danego 

Autobusu. 

 

pkt 3 tabeli  - § 7 ust. 2  PPU oraz Rozdział ll pkt 2.17 SWZ  Zamawiający skreśla „Czas trwania leasingu” 

 

Pytanie nr 31: 

Proszę o zmianę pojęcia w treści PPU par 7 ust 4 dot. „ceny umownej” ponieważ w obrocie prawnym 

nie funkcjonuje pojęcie ceny umownej – proszę również o rezygnację ze wskazania wysokości marży 

Wykonawcy.  

 

Odpowiedź nr 31 WYJAŚNIENIE  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 32: 

Proszę o zmianę par 5 ust 8 w zakresie dotyczącym możliwości zlecenia usunięcia wad osobie trzeciej 
z uwagi na przepisy KC dopuszczające takie rozwiązanie (wykonanie zastępcze) przepisy jednak nie 
przewidują możliwości dostawy przedmiotu od osoby trzeciej bo to jest umowa z innym podmiotem i 
jako taki jest sprzeczny z PZP.:  
 

Odpowiedź nr 32 ZMIANA 

Zamawiający zmienia par. 5 ust 8 PPU, który otrzymuje brzmienie: 

„Usunięcie wad przedmiotu Umowy, o którym mowa w ust. 7 pkt 1 , jak również dostarczenie Przedmiotu 

Umowy wolnego od wad, o którym mowa ust. 7 pkt 2, następuje na koszt i ryzyko Wykonawcy. W 

przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę wad przedmiotu Umowy, w terminie określonym w ust. 7 pkt 

1 – po uprzedzeniu Wykonawcy w formie pisemnej Zamawiający może zlecić usunięcie tych wad, 

obciążając Wykonawcę wszelkimi związanymi z wykonaniem zastępczym z zastrzeżeniem, że ryzyko 

związane z wykonaniem zastępczym ponosi Wykonawca. Koszty wykonania zastępczego płatne są w 

terminie 14 (czternastu) dni kalendarzowych od dnia doręczenia Wykonawcy pisemnego żądania ich 

zapłaty. Zamawiający załączy dokumenty przedstawiające  koszty wykonania zastępczego.  W 
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przypadku braku zapłaty kosztów, o których mowa w zdaniu poprzednim, koszty wykonania 

zastępczego zostaną potrącone z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy, na co Wykonawca 

wyraża zgodę. Pokrycie przez Wykonawcę kosztów wykonania zastępczego nie wyłącza naliczenia kar 

umownych przez Zamawiającego,”.” 

 

Pytanie nr 33: 

Proszę również o wypełnienie poniższych danych - umożliwiając ocenę zdolności finansowej 
przedsiębiorstwa – kredyty/leasingi oraz sprawozdanie finansowe za rok 2023 i f01 za I kw 2024. 
 

Odpowiedź nr 33 WYJAŚNIENIE  

Zamawiający nie wypełnia dodatkowych danych.  

W przypadku udostępnienia danych  - zgodnie z odpowiedzią nr 1 opublikowana w dniu 21.06.2024 

 

Pytanie nr 34 

Proszę o wrażenie zgody na wprowadzenie do PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ UMOWY w par 

16 dodatkowych punktów o następującym brzmieniu: 

10. Administratorem danych osobowych wskazanych w komparycji niniejszej umowy wobec 

osób uprawnionych do reprezentacji Spółki, jak również osób występujących w imieniu 

Spółki i składających oświadczenia w związku z realizacją niniejszej umowy, w tym osób 

wskazanych do kontaktu będzie z chwilą ich udostępnienia przez Spółkę również druga 

Finansujący.  

11. Spółka zobowiązuje się poinformować w imieniu Finansującego osoby, których dane 

wskazuje w niniejszej umowie lub udostępnia dla potrzeb realizacji tej umowy, w 

szczególności do kontaktów o przekazaniu Finansującemu danych osobowych tych osób, 

celu i zakresie przetwarzania danych, prawie dostępu do treści danych osobowych oraz ich 

sprostowania, możliwości wniesienia żądania zaprzestania przetwarzania danych 

osobowych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami o ochronie danych osobowych oraz wszelkie inne wymagane, 

zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE, informacje, jakie odbiorca danych  

(tj. Finansujący) powinien przekazać osobie której dane dotyczą 

 

12. Treść obowiązku informacyjnego o którym mowa w ust. 11 powyżej, spełnianego przez 

Spółkę w imieniu Finansującego znajduje się w Załączniku nr … do Umowy. Zmiana treści 

Załącznika nr 7 nie powoduje konieczności sporządzania aneksu do Umowy i odbywa się 

poprzez zawiadomienie w formie dokumentowej lub pisemnej przesłane przez 

Finansującego do Spółki. 

Treść załącznika w załączeniu. 

 

Oraz przed postanowieniami końcowymi: 

1. Strony oświadczają, że według ich najlepszej wiedzy przeciwko żadnej ze Stron ani członkom 

jego organów lub pełnomocnikom nie toczą się żadne postępowania o korupcję, przekupstwo 

lub płatną protekcję. 

2. Jeśli w czasie, gdy obowiązuje ta umowa, któraś ze Stron dowie się o tym, że odpowiednie 

organy państwowe lub sądowe wszczęły postępowania w sprawie o korupcję, przekupstwo 

lub płatną protekcję wobec niego lub podanych osób, jak najszybciej – o ile nie zabraniają 

tego przepisy - powiadomi o tym drugą Stronę. 

3. Ponadto strony oświadczają, że gdy będzie realizował tę umowę, nie podejmie żadnych prób, 

aby wpływać na pracowników drugiej Strony oraz inne osoby powiązane i zaangażowane przy 

tej umowie po to, żeby uzyskać nienależne korzyści, preferencje bądź rozstrzygnięcia. 
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Odpowiedź nr 31 ZMIANA 

Zamawiający dodaje w PPU ,par. 16 ust.10-12, które otrzymują brzmienie: 

10. Administratorem danych osobowych wskazanych w komparycji niniejszej umowy wobec 

osób uprawnionych do reprezentacji Spółki, jak również osób występujących w imieniu 

Spółki i składających oświadczenia w związku z realizacją niniejszej umowy, w tym osób 

wskazanych do kontaktu będzie z chwilą ich udostępnienia przez Spółkę również druga 

Finansujący.  

11. Spółka zobowiązuje się poinformować w imieniu Finansującego osoby, których dane 

wskazuje w niniejszej umowie lub udostępnia dla potrzeb realizacji tej umowy, w 

szczególności do kontaktów o przekazaniu Finansującemu danych osobowych tych osób, 

celu i zakresie przetwarzania danych, prawie dostępu do treści danych osobowych oraz ich 

sprostowania, możliwości wniesienia żądania zaprzestania przetwarzania danych 

osobowych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami o ochronie danych osobowych oraz wszelkie inne wymagane, 

zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE, informacje, jakie odbiorca danych  

(tj. Finansujący) powinien przekazać osobie której dane dotyczą 

 

12. Treść obowiązku informacyjnego o którym mowa w ust. 11 powyżej, spełnianego przez 

Spółkę w imieniu Finansującego znajduje się w Załączniku nr … do Umowy. Zmiana treści 

Załącznika nr 7 nie powoduje konieczności sporządzania aneksu do Umowy i odbywa się 

poprzez zawiadomienie w formie dokumentowej lub pisemnej przesłane przez 

Finansującego do Spółki. 

Treść załącznika w załączeniu 

 

Zamawiający dodaje § 201 o następującej treści: 

„§ 201 Dodatkowe oświadczenia Stron 

 

1. Strony oświadczają, że według ich najlepszej wiedzy przeciwko żadnej ze Stron ani 

członkom jego organów lub pełnomocnikom nie toczą się żadne postępowania o korupcję, 

przekupstwo lub płatną protekcję. 

2. Jeśli w czasie, gdy obowiązuje ta umowa, któraś ze Stron dowie się o tym, że odpowiednie 

organy państwowe lub sądowe wszczęły postępowania w sprawie o korupcję, przekupstwo 

lub płatną protekcję wobec niego lub podanych osób, jak najszybciej – o ile nie zabraniają 

tego przepisy - powiadomi o tym drugą Stronę. 

3. Ponadto każda ze Stron oświadcza, że w trakcie realizacji Umowy, nie podejmie żadnych 

prób, aby wpływać na pracowników drugiej Strony oraz inne osoby powiązane i 

zaangażowane przy tej umowie po to, żeby uzyskać nienależne korzyści, preferencje bądź 

rozstrzygnięcia.” 

 

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz 

Projektowanych postanowień umowy, znak sprawy: DZ.26.227.2024. 

 

 

 

Z poważaniem 

z upoważnienia Kierownika Zamawiającego            

            Ewa Misiaszek-Mordalska – Prokurent                

                (podpis elektroniczny 
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